CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE

| ”"'EaLoEo
— PRESTAGAO DE CONTAS DE FEVEREIRO 2020.

Rendimentos vs. gastos
01/02/2020 até 29/02/2020

Subcategoria Total

A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)

15.953,90

CATEG. DE RENDIMENTO
OUTRAS RECEITAS
Lucro de Aplicacbes Financeiras
Total OUTRAS RECEITAS
RECEITAS
Mensalidades

Doacdes Diversas

Vendas de Livros

Total RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO

CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Grafica e Xerografia

Material de Consumo
Energia
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS COMERCIAIS
Custo de eventos

Site

Custo de Livros

Total DESPESAS COMERCIAIS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
Total DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS PAGSEGURO MAQ.CARTAO
Tarifa venda cartao
Total DESPESAS PAGSEGURO MAQ.CARTAO
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4.140,00

380,00
1.035.00
5.555,00
5.593,67

160,70
732,49
683,13
1.576,32

395,30
85,00
646,05
1.126,35
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LE, CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE
. PRESTAGAO DE CONTAS DE FEVEREIRO 2020.

Subcategoria Total

OBRAS E REFORMAS
Material 398,62
Total OBRAS E REFORMA 398,62
MANUTENGAO
Imoveis 184,97

Total MANUTENGAO 184,97
BENS MOVEIS
Maquinas e Equipamentos 23,90
Moveis 230,00
Total BENS MOVEIS 253,90

OUTROS PAGAMENTOS

Pagamento de Empréstimos 1.258,34
Total OUTROS PAGAMENTOS 1.258,34

SERVICO PRESTADOS

Limpeza 500,00
Total SERVICOS PRESTADOS 500,00
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA (5.437,16)

TOTAL GERAL A+B-C 16.110,41

Obs: Os demonstrativos das contas estao a disposi¢cao na tesouraria.

André Luiz da Silva Nilma Ferreira da Silva

Primeiro Tesoureiro Presidente



