

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE FEVEREIRO 2020.

Rendimentos vs. gastos 01/02/2020 até 29/02/2020

A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO) CATEG. DE RENDIMENTO OUTRAS RECEITAS	<u>15.953,90</u>
	20.07
OUTRAS RECEITAS	20.07
	20.07
Lucro de Aplicações Financeiras	<u>38,67</u>
Total OUTRAS RECEITAS	38,67
RECEITAS	
Mensalidades	4.140,00
Doações Diversas	380,00
Vendas de Livros	<u>1.035,00</u>
Total RECEITAS	<u>5.555,00</u>
B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO	5.593,67
CATEG. DE DESPESA	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Gráfica e Xerografia	160,70
Material de Consumo	732,49
Energia	<u>683,13</u>
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.576,32
DESPESAS COMERCIAIS	
Custo de eventos	395,30
Site	85,00
Custo de Livros	<u>646,05</u>
Total DESPESAS COMERCIAIS	1.126,35
DESPESAS BANCÁRIAS	
Manutenção de Conta	<u>63,88</u>
Total DESPESAS BANCÁRIAS	63,88
DESPESAS PAGSEGURO MAQ.CARTÃO	
Tarifa venda cartão	<u>74,78</u>
Total DESPESAS PAGSEGURO MAQ.CARTÃO	74,78



CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE FEVEREIRO 2020.

Subcategoria	Total
OBRAS E REFORMAS	
Material	<u>398,62</u>
Total OBRAS E REFORMA	398,62
MANUTENÇÃO	
Imóveis	<u>184,97</u>
Total MANUTENÇÃO	184,97
BENS MÓVEIS	
Maquinas e Equipamentos	23,90
Móveis	230,00
Total BENS MÓVEIS	253,90
OUTROS PAGAMENTOS	
Pagamento de Empréstimos	<u>1.258,34</u>
Total OUTROS PAGAMENTOS	1.258,34
SERVIÇO PRESTADOS	
Limpeza	<u>500,00</u>
Total SERVIÇOS PRESTADOS	500,00
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA	(5.437,16)
SUPERAVIT em FEVEREIRO (B – C)	156,51

TOTAL GERAL A+B-C

<u>16.110,41</u>

Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.

André Luiz da Silva **Primeiro Tesoureiro**

Nilma Ferreira da Silva Presidente